发行中期票据和超短期融资券的议案》，同意公司注册和发行中期票据，注册金额不超过 20亿元，公司根据实际资金需求

和银行间市场资金状况，在注册有效期内可一次或多次发行。

3、公开发行公司债券

2017年 3月 2日，公司 2017年第二次临时股东大会审议通过了《关于面向合格投资者公开发行公司债券方案的议案》，

2019年 2月 27日，公司 2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于延长面向合格投资者公开发行公司债券股东大会决

议有效期的议案》，同意公司发行公司债券，发行总额不超过人民币 20亿元，期限不超过 10年。公司于 2019年 6月 26

日收到中国证券监督管理委员会发的《关于核准中国南玻集团股份有限公司向合格投资者公开发行公司债券的批复》（证

监许可〔2019〕1140号）。2020年 3月 24日至 2020年 3月 25日，公司发行了 2020年第一期总额为 20亿，期限为 3年的

公司债券，发行利率为 6%，兑付日为 2023年 3月 25日（详见“第九节债券相关情况”）。

4、公开发行 A股可转换公司债券

2022年 7月 11日，公司 2022年第二次临时股东大会审议通过了公司公开发行 A股可转换公司债券相关议案，同意公司发

行 A股可转换公司债券，募集资金总额不超过人民币 280,000万元（含 280,000万元），期限为自发行之日起 6年。

5、中山润田投资有限公司所持南玻 A股份被动减持情况

公司于 2022年 7 月 12日收到重庆鈊渝金融租赁股份有限公司（以下简称‘重庆鈊渝’）的《告知函》，《告知函》显示，

深圳市中级法院裁定变价中山润田投资有限公司（以下简称“中山润田”）持有的 6,765 万股“南玻 A”股票（证券代码：

000012）。重庆鈊渝于 2022年 7月 27日、7月 28日和 7月 29日通过大宗交易的方式强制卖出中山润田持有的南玻 A股

份合计 5,562.89 万股，占公司总股本的 1.81%。前述股份被动减持后，中山润田的持股数量由 86,633,447 股减少至

31,004,547股,持股比例由 2.82%减少至 1.01%。

6、1.71亿元人才引进专项资金事项

关于 1.71亿元人才引进专项资金事项，公司于 2021年 12月 15日对曾南等人及宜昌鸿泰置业有限公司提起侵权赔偿诉讼，

深圳市中级人民法院于 2022年 1月 28日正式受理。该案一审于 2022年 6月 21日在深圳市中级人民法院已开庭审理完毕，

目前在等待判决中。

十四、公司子公司重大事项

□适用不适用

中国南玻集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,736,796 0.15% -188,500 -188,500 4,548,296 0.15%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,736,796 0.15% -188,500 -188,500 4,548,296 0.15%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 4,736,796 0.15% -188,500 -188,500 4,548,296 0.15%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,065,955,311 99.85% 188,500 188,500 3,066,143,811 99.85%

1、人民币普通股 1,956,586,251 63.72% 188,500 188,500 1,956,774,751 63.72%

2、境内上市的外资股 1,109,369,060 36.13% 1,109,369,060 36.13%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,070,692,107 100% 3,070,692,107 100%
股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内中国证券登记结算有限责任公司按规定调整高管锁定股，公司有限售条件流通股份和无限售条件流通股份相应变

动。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份回购的实施进展情况

□适用不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

中国南玻集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陈琳 1,217,299 1,217,299 高管锁定 1,217,299股
按照高管锁定相关政

策执行解除限售期限

何进 673,200 673,200 高管锁定 673,200股
按照高管锁定相关政

策执行解除限售期限

王文欣 0 115,950 115,950 高管锁定 115,950股
按照高管锁定相关政

策执行解除限售期限

王健 759,000 759,000 高管锁定 759,000股
按照高管锁定相关政